4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.03.2018                                                                                                                        № 27
О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования Стёпанцевское
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Стёпанцевское», рассмотрев протест Вязниковского межрайонного прокурора от 15.03.2017 № 2-1-2018                                          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования Стёпанцевское, утвержденный постановлением главы от 17.11.2012 № 156, следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.3. административного регламента в следующей редакции:
«Под муниципальным жилищным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории муниципального образования Степанцевское проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными, областными законами, муниципальными правовыми актами в области жилищных отношений, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований..».
2. Удовлетворить протест Вязниковский межрайонной прокуратуры от 15.03.2017 № 2-1-2018.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава  местной администрации                                                             О.Ю. Рябинина